
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 475.027,34 EUR.
Importe 574.783,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.027,34 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: clausula 7 PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1429/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2023 a
las 12:05 horas.

obras de traslado y reutilización del césped artificial del campo de futbol de Tarazona y de renovación del
campo de futbol de hierba natural en avenida la paz nº 12, complejo deportivo de Tarazona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, UNICO CRITERIO DE ADJUDICACION Y
CARÁCTER ORDINARIO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pm5kG6yFRoYXhk1FZxEyvw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarazona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gFd2ZNExStQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pm5kG6yFRoYXhk1FZxEyvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gFd2ZNExStQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarazona

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50500) Tarazona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarazona

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50500) Tarazona España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarazona

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50500) Tarazona España

Correo Electrónico alcaldia@tarazona.esPlaza de España, 2
(50500) Tarazona España
ES243

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 216.717,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 262.228,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.717,56 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 258.309,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 312.554,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.309,78 EUR.
Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: obras de traslado y reutilización del césped artificial del campo de futbol de Tarazona y
de renovación del campo de futbol de hierba natural en avenida la paz nº 12, complejo deportivo de
Tarazona.

Descripción del procedimiento
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, UNICO CRITERIO DE ADJUDICACION Y CARÁCTER ORDINARIO
Valor estimado del contrato 475.027,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 574.783,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.027,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: clausula 7 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Clausula 31 PCAP

Lote 1: obras de traslado y reutilización del césped artificial del campo de futbol de Tarazona

Descripción del lote obras de traslado y reutilización del césped artificial del campo de futbol de Tarazona

Lote 2: obras de renovación del campo de futbol de hierba natural en avenida la paz nº 12, complejo
deportivo de Tarazona

Descripción del lote obras de renovación del campo de futbol de hierba natural en avenida la paz nº 12, complejo deportivo de
Tarazona



Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

No sujeto a condiciones financieras

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Estar inscrito o preinscrito en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Estado o
de la Comunidad Autónoma de Aragón. Clausula 8.1 PCAP
No prohibición para contratar - la no concurrencia de alguna de las prohibiciones para contratar reguladas en el artículo 71
de la LCSP. Clausula 8.3 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - documentación a presentar obligatoriamente siendo este requisito de admisión, su omision o incumplimiento objeto
de exclusión automática de la licitación. Clausula 8.4.2 PCAP
Otros - Relación de las obras ejecutadas, tipología de obras de pavimentación y renovación de servicios municipales, todo
ello conforme al artículo 232 de la LCSP, en el curso de los cinco últimos años. Como mínimo el licitador deberá acreditar
que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución es igual o superior al 70% del valor estimado del contrato.
Clausula 8.4.2 PCAP Deberá acreditar que ha realizado en los últimos cinco años al menos 2 obras semejantes al objeto del
contrato, por un valor igual o superior al importe de licitación, IVA excluido, cada uno de ellos. CLausula 8.4.2 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos por importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato de cada uno de los lotes. Clausula
8.4.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa requerida y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Plaza de España
(50500) Tarazona España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayutameinto de Tarazona

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011528339 |  2023-088325 | Tue, 29 Aug 2023 12:05:51:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131381255963546413364052156432272599910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


